
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA SERVIZI SOCIALI 
POLITICHE ABITATIVE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 928 DEL 23/11/2020 

 
  

 
 
OGGETTO:    APPROVAZIONE DI BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI UN ALLOGGIO 

PER ANZIANI IN VIA ALDO MORO 22 
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30 gennaio 2020, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2020-2022; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14 luglio 2020 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione - PEG per l’anno 2020 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi. 

 
 
PREMESSO CHE 
 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2015 è stato approvato il nuovo 
regolamento del Comune di Pioltello per l’assegnazione in locazione di alloggi per anziani di 
proprietà comunale non soggetti alle norme dell’edilizia residenziale pubblica 
 
 
 
CONSIDERATO CHE 
 

• l'art. 2 del suddetto regolamento stabilisce che “all'assegnazione di alloggi per anziani di 
proprietà comunale si procede attraverso bando pubblico, approvato tramite 
determinazione dirigenziale”; 

• presso l'edificio di proprietà comunale di via Moro 22 è disponile 1 alloggio per anziani e la 
vigente graduatoria per le assegnazioni è esaurita; 

 
 
RITENUTO OPPORTUNO 
 
procedere all'indizione di un bando di concorso per l'assegnazione del suddetto alloggio per 
anziani di Moro 22 e rendere disponibile una nuova graduatoria avente una validità di 2 anni, al 
fine di riassegnare altri alloggi che si rendessero disponibili; 
 
 
VISTO lo schema di bando predisposto dal competente ufficio e allegato al presente atto 
 
 
ACCERTATI gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. N. 78/2009 Decreto anticrisi – 

convertito in legge n. 102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

 

 

 



 

VISTI 
 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

• lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 

ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
• gli allegati pareri 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’allegato bando di concorso e la relativa domanda per l'assegnazione di un 
alloggio per anziani di proprietà comunale ubicato in via Moro 22, costituente parte 
integrante del presente atto; 
 

2. di pubblicare il bando sull’albo pretorio e sul sito del Comune di Pioltello con la possibilità di 
presentare idonea domanda entro il 21/12/2020; 
 

3. di attestare altresì, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.EE.L.L. come modificato dal Decreto 
Legge 174/2012 la regolarità tecnica ed amministrativa del presente provvedimento. 

 
 
Pioltello, 23/11/2020 
 

IL DIRIGENTE 
CARLINO DIEGO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


